3

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от                                    №
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

	О внесении изменений в решение Великоустюгской Думы от 30.07.2024 № 59 «О признании утратившими силу некоторых решений Советов городских и сельских поселений Великоустюгского муниципального района»

	Руководствуясь статьями 25 и 28 Устава Великоустюгского муниципального округа,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Великоустюгской Думы от 30.07.2024 № 59 «О признании утратившими силу некоторых решений Советов городских и сельских поселений Великоустюгского муниципального района» (далее - решение),  следующие изменения:
1.1. Пункт 1 перечня решений Советов городских и сельских поселений Великоустюгского муниципального района дополнить абзацем следующего содержания:
«от 23.03.2018 № 22 «О внесении изменений в решение Совета МО «Город Великий Устюг» от 19.01.2018 № 03».
1.2. Из пункта 11 перечня решений Советов городских и сельских поселений Великоустюгского муниципального района исключить абзац следующего содержания:
«от 29.03.2018 № 7 «Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Юдинское и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель
Великоустюгской Думы

_____________С.А. Капустин

	Глава Великоустюгского муниципального округа

_______________И.А. Абрамов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Великоустюгской Думы
Великоустюгского муниципального округа
«О внесении изменений в решение Великоустюгской Думы от 30.07.2024 № 59 «О признании утратившими силу некоторых решений Советов городских и сельских поселений Великоустюгского муниципального района»

	Предлагаемым проектом решения вносятся изменения в решение Великоустюгской Думы от 30.07.2024 № 59 «О признании утратившими силу некоторых решений Советов городских и сельских поселений Великоустюгского муниципального района».
Перечень решений Советов городских и сельских поселений Великоустюгского муниципального района, которые признаются утратившими силу:
дополняется решением Совета муниципального образования «Город Великий Устюг» от 23.03.2018 № 22 «О внесении изменений в решение Совета МО «Город Великий Устюг» от 19.01.2018 № 03»;
из перечня исключается решение Совета сельского поселения Юдинское от 29.03.2018 № 7 «Об утверждении Порядка принятия лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Юдинское и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций», которое ранее было признано утратившим силу решением Совета сельского поселения Юдинское от 28.08.2018 № 31.

image1.png